
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA N.º 18.257, DE 16 DE ABRIL DE 2015. 

 

Constitui Comissão para Instauração de Sindicância. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  
                

 

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de 

Sindicância Administrativa, a ser composta pelos 

seguintes Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Marinelly de Araújo Viegas Orlato – 

Matrícula n° 1304593 

Membro – Elson Lemos dos Santos – Matrícula n.º 8986-

9 

Membro – Marcia Regina Araújo de Brito – Matrícula nº 

89680 

  
Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por 

finalidade para apurar as irregularidades cometidas por 

servidora lotada na Escola Municipal de Ensino 

Fundamental 1° de Maio.  

 

Art. 3 Fica afastada, preventivamente, do exercício de 

suas funções e sem prejuízo de sua remuneração pelo prazo 

de 60 (sessenta) dias, a servidora EDMARIA SILVA 

XAVIER para apuração de possível ato infracional na 

Sindicância Administrativa ora instaurada. 

 

Art. 4º O prazo para a conclusão da Sindicância 

Administrativa não excederá sessenta (60) dias, contados 

da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a 

sua prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias 

exigirem, com fulcro no art. 167 da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 5° Fica revogada a Portaria 18.144 de 27 de março de 

2015. 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

PORTARIA Nº 18.265, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Altera o art. 1º da Portaria nº 17.991 de 23 de fevereiro de 

2015, que designa membros para compor a Comissão 

Permanente Técnica de Desenvolvimento Urbano – 

CODEUR. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, especialmente pelo Decreto 

n.º 7.504/2015... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º O art. 1º, VIII da Portaria nº 17.991/2015 passa a 

vigorar com a seguinte redação: 
 

... 
 

VIII – três representantes da Secretaria Municipal de 

Receita: 

a) Valdecir Feltrin (titular) 

b) Vilmar Souza de Oliveira (titular) 

c) Jonas Pereira Rodrigues (titular) 
d) Marcos Antônio Fonseca da Silva (Suplente) 

 

... 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

                      
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.266, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Designa membros para compor a COMISSÃO 

ESPECIAL DE BAIXA DE BENS MÓVEIS E 
IMÓVEIS. 
  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

   
 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Designar, para compor COMISSÃO ESPECIAL 

DE BAIXA DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS em 

cumprimento a Lei 4.320/64, referente ao exercício de 

2015 e 2016, os servidores relacionados abaixo: 

 

Presidente: Valquiria Vicentini – Matrícula nº 131.679 – 

Divisão de Patrimônio/ Secretaria Municipal de 

Administração 

Membro: Euclides da Silva Souza – Matricula nº 24.058 

– Núcleo de Manutenção / Secretaria Municipal de 

Administração  

Membro: Edineide Aparecida Costa – Matricula nº 

109.240 – Divisão de Patrimônio/Secretaria Municipal de 

Administração 

Membro: Patrícia Luciana Jorge Ribeiro Faleiro – 

Matrícula nº 125.059 – Depto T.I./ Secretaria Municipal de 

Administração 

Membro: Edmar Santos de Oliveira – Matrícula nº 

153.974 – Divisão de Patrimônio/Secretaria Municipal de 

Administração 

Membro: Sandy da Silva Barros – Matrícula nº 163.198 – 

Alm./Secretaria Municipal de Educação 

Membro: Josemir Santana Galvão – Matrícula nº 136.760 

– Pat./ Secretaria Municipal de Saúde 

Membro: Ivalnete Alves Pereira – Matrícula n° 175.269 – 

Pat./ Secretaria Municipal de Promoção Social 

Membro: Lauracy Rosa Ferreira – Matrícula n° 1.302.302 

– Divisão de Patrimônio/Secretaria Municipal de 

Administração 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

  
 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

 

PORTARIA Nº 18.267, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Designa membros para compor a COMISSÃO 

ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, REAVALIAÇÃO E 

DEPRECIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 
   

R E S O L V E : 
 

Art. 1º Designar para compor COMISSÃO ESPECIAL 

DE AVALIAÇÃO, REAVALIAÇÃO E DEPRECIAÇÃO 

DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS em cumprimento a Lei 

4.320/64, referente ao exercício de 2015 e 2016, os 

servidores relacionados abaixo: 

 

Presidente: Valquiria Vicentini ----Matrícula nº 131.679  

Membro: Adilson Ferreira Aguiar ----Matricula nº 58.300  

Membro: Edineide Aparecida Costa-Matricula nº 109.240  

Membro: Patrícia Luciana Jorge Ribeiro Faleiro----------

Matrícula nº 125.059  

Membro: Lauracy Rosa Ferreira---Matrícula nº 1.302.302 

Membro: Álvaro Luiz da Silva Santana ----------------

Matrícula nº 59.080  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  

 
 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.269, DE 04 DE MAIO DE 2015. 
 

Designa o retorno antecipado de Licença para tratar de 

interesses particulares do Servidor MOISES NUNES 

DOURADO.  

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o retorno antecipado ao exercício das suas 

funções do Servidor MOISES NUNES DOURADO, 

matrícula n° 141852, licenciado do Serviço Público 

Municipal para tratar de assuntos particulares, sem 

remuneração, conforme a Portaria n° 15.872, de 09 de 

setembro de 2013. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

  

  

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 18.270, DE 04 DE MAIO  DE 2015. 

 

Nomeia NEURACI NEVES NUNES para exercer o cargo 

em comissão de Diretora de EM – Professora Evania 

Rodrigues da Silva em substituição de MARQUELIA 

SILVA DA MATA.   

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Nomear NEURACI NEVES NUNES para exercer 

o cargo em comissão de Diretora de EM – Professora 

Evania Rodrigues da Silva, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição de MARQUELIA 

SILVA DA MATA, pelo período de 04/05/2015 a 

02/06/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.271, DE 04 DE MAIO  DE 2015. 

 

Nomeia MARIA SILVANA DOS SANTOS DOURADO 

para exercer o cargo em comissão de Diretora de UMEI – 

Luiz Henrique Dias Bulhões em substituição de NOÊMIA 

PEREIRA DE SOUZA.   

  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1º Nomear MARIA SILVANA DOS SANTOS 

DOURADO para exercer o cargo em comissão de Diretora 

de UMEI – Luiz Henrique Dias Bulhões, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, em substituição de 

NOÊMIA PEREIRA DE SOUZA, pelo período de 

04/05/2015 a 02/06/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 18.273, DE 29 DE MAIO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor JOSÉ AGUILERA FILHO da 

Secretaria Municipal de  Transporte e Trânsito  para a 

Secretaria Municipal de Saúde.  

  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1º Transferir o Servidor JOSÉ AGUILERA FILHO da 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito para a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.273, DE 29 DE MAIO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor JOSÉ AGUILERA FILHO da 

Secretaria Municipal de  Transporte e Trânsito  para a 

Secretaria Municipal de Saúde.  

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

Art. 1º Transferir o Servidor JOSÉ AGUILERA FILHO da 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito para a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.274, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera FRANCIELLA DE OLIVEIRA NEVES do 

cargo em comissão de Assessora de Gabinete da 

Secretária de Saúde, vinculada à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar FRANCIELLA DE OLIVEIRA NEVES 

do cargo em comissão de Assessora de Gabinete da 

Secretária de Saúde, nomeada através da Portaria 14.333, 

de 25 de janeiro de 2013 - Secretaria Municipal de Saúde. 

   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.275, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera JAQUELINE MASSON GONÇALVES do cargo 

em comissão de Assistente de Acompanhamento de 

Gestão e Mobilização Social, vinculado a Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
  

 

R E S O L V E: 

 

 
 

Art. 1º Exonerar JAQUELINE MASSON GONÇALVES 

do cargo em comissão de Assistente de Acompanhamento 

de Gestão e Mobilização Social, nomeada através da 

Portaria 17.306, de 15 de outubro de 2014 - Secretaria 

Municipal de Governo. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.276, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, EDGAR TAVEIRA BELLINAT do 

cargo em comissão de Coordenador de Administração e 

Gestão de Processos, vinculado a Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 
 

 

R E S O L V E: 

 
 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, EDGAR TAVEIRA 

BELLINAT do cargo em comissão de Coordenador de 

Administração e Gestão de Processos, nomeado através da 

Portaria 17.221, de 01 de outubro de 2014 - Secretaria 

Municipal de Governo. 

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.278, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia AMÁBILE SANTIAGO PASQUALOTTO para 

exercer o cargo em comissão de Odontóloga do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear AMÁBILE SANTIAGO 

PASQUALOTTO para exercer o cargo em comissão de 

Odontóloga do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.279, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia FRANCISCO XAVIER DE ARAUJO para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Vigilância Ambiental, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear FRANCISCO XAVIER DE ARAUJO 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Vigilância Ambiental, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.280, DE 04 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia ROSIENE ALVES DE LIMA para exercer o 

cargo em comissão de Assessora Jurídica, vinculado à 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

   

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ROSIENE ALVES DE LIMA para 

exercer o cargo em comissão de Assessora Jurídica, 

vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

____________________________________________ 

 

 

PORTARIA Nº 18.281, DE 05 DE MAIO  DE 2015. 

 

Nomeia SUELY MIRANDA OLIVEIRA SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de UMEI – 

Marcia Gleibe Ribeiro Clara Souto em substituição de 

SIMONE GONÇALVES DA SILVA.   

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear SUELY MIRANDA OLIVEIRA 

SANTOS para exercer o cargo em comissão de Diretora de 

UMEI – Marcia Gleibe Ribeiro Clara Souto, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, em substituição de 

SIMONE GONÇALVES DA SILVA, pelo período de 

11/05/2015 a 09/06/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 11/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.282, DE 05 DE MAIO  DE 2015. 

 

Nomeia MARCIA PEREIRA DIAS DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Diretora de EMR – Padre 

Dionísio Kuduavizcz em substituição de MARIONILDO 

MARZOCHI ANTONIO.   

  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear MARCIA PEREIRA DIAS DE 

OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de Diretora 

de EMR – Padre Dionísio Kuduavizcz, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, em substituição de 

MARIONILDO MARZOCHI ANTONIO, pelo período de 

04/05/2015 a 01/08/2015.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/05/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

___________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.283, DE 05 DE MAIO DE 2015. 

 

Dispõe sobre a vacância do cargo de Agente de Vigilância, 

em face do falecimento do servidor JOSÉ PIRES DO 

REGO FILHO, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, em especial na Lei Municipal de n.º 

3.188 de 22/12/1999... 

 

 

R  E  S  O  L  V  E: 

          

 

Art. 1º Declarar vago o cargo de Agente de Vigilância, em 

face do falecimento do servidor JOSÉ PIRES DO REGO 

FILHO, aprovado em Concurso Público e nomeado através 

da Portaria n.º 2.530, de 15 de junho de 1.994, lotado na 

Secretaria Municipal de Educação.  

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 25/04/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de maio de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

  

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

   

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R662 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            

                                                                           

PORTARIA Nº 18.273, DE 29 DE MAIO DE 2015. 

Transfere o Servidor JOSÉ AGUILERA FILHO da 

Secretaria Municipal de  Transporte e Trânsito  para a 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

  

Onde se lê: 
 

Art. 1º - PORTARIA Nº 18.273, DE 29 DE MAIO DE 

2015. 

  

Leia-se: 

 

Art. 1º - PORTARIA Nº 18.273, DE 04 DE MAIO DE 

2015. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 07 de maio de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

13/04/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: “Aquisição de gêneros alimentícios 

em geral, bolo confeitado, salgados, picolé, água 

mineral, utensílios de copa e cozinha, material 

permanente, material de higiene e limpeza, saco para 

lixo hospitalar, acondicionamento e embalagens, 

descartáveis, pilhas, gelo, cargas de gás GLP, para 

atender as Secretarias deste Município, conforme 

edital e seus anexos.” Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote 

R$ 

01 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 119.398,30 

02 DEPÓSITO DE GÁS LESTE 

MATOGROSSENSE LTDA 

174.000,00 

03 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 82.999,90 

04 SPERANÇA & CIA LTDA 228.000,00 

05 SPERANÇA & CIA LTDA 48.500,00 

06 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 95.999,99 

07 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 146.999,87 

08 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 38.199,83 

09 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 55.000,00 

10 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 

MÁXIMO-ME 

62.500,00 

11 SPERANÇA & CIA LTDA 5.000,00 

12 COMERCIAL HF COM. DE PROD. 

DESC. E LIMPEZA LTDA- EPP 

74.499,97 

13 COMERCIAL HF COM. DE PROD. 

DESC. E LIMPEZA LTDA- EPP 

1.100,00 

14 COMERCIAL HF COM. DE PROD. 

DESC. E LIMPEZA LTDA- EPP 

88.499,90 

15 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 49.496,29 

16 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA 

MÁXIMO-ME 

117.500,00 

17 SPERANÇA & CIA LTDA 723.000,00 

18 WALMIR ALVES AGUIAR-ME 669.999,99 

19 COMERCIAL HF COM. DE PROD. 

DESC. E LIMPEZA LTDA- EPP 

99.000,00 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3462 – Rondonópolis Quinta - Feira, 07 de Maio de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
Rondonópolis-MT, 07 de maio de 2015. 

 

 

                              José Edilson Gonçalves               

                                  Pregoeiro               

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através da Pregoeira e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 21 (vinte e um) de maio de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Aquisição de Notebooks; Impressoras; 

Scanner; Suprimentos diversos para Informática; 

Aparelhos Eletrônicos e outros destinados ao uso nas 

ações desenvolvidas pelas Secretarias deste município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5737, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

Rondonópolis-MT., 07 de maio de 2015. 

 
 

                                                   

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON; D.O.U; D.O.E 

e JORNAL A TRIBUNA. 

_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 
 

 

20 COMERCIAL HF COM. DE PROD. 

DESC. E LIMPEZA LTDA- EPP 

127.000,00 

21 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 157.500,00 

22 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 24.800,00 

23 COREMA ALIMENTOS LTDA-ME 3.969,00 

24 J. SODRÉ DOS SANTOS SILVA-ME 1.499,78 

                           Total Licitado           R$ 3.194.462,82   

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/

		2015-05-08T14:17:35-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




